

正 味 財 産 増 減 計 算 書

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度 (令和7年度)	前年度 (令和6年度)	増 減	公益目的 事業会計	法人会計	内部 取引 消去	合 計
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用収益	28,597	599	27,998	28,597	0		28,597
基本財産受取利息	28,597	599	27,998	28,597	0		28,597
特定資産運用収益	5,127	6,265	△ 1,138	5,127	0		5,127
特定資産受取利息	5,127	6,265	△ 1,138	5,127	0		5,127
事業収益	6,247,897,455	5,529,121,355	718,776,100	6,141,138,929	106,758,526		6,247,897,455
物資供給事業収益	6,247,897,455	5,529,121,355	718,776,100	6,141,138,929	106,758,526		6,247,897,455
受託事業収益	412,700	5,502,480	△ 5,089,780	412,700	0		412,700
雑収益	805,311	207,121	598,190	805,011	300		805,311
受取利息	576,226	132,002	444,224	576,226	0		576,226
雑収入	228,785	74,819	153,966	228,785	0		228,785
有価証券運用益	300	300	0	0	300		300
貸付金収益	33,044	50,526	△ 17,482	0	33,044		33,044
貸付金受取利息	33,044	50,526	△ 17,482	0	33,044		33,044
経常収益計	6,249,182,234	5,534,888,346	714,293,888	6,142,390,364	106,791,870		6,249,182,234
(2) 経常費用							
事 業 費	6,159,461,974	5,447,783,703	711,678,271	6,159,461,974	0		6,159,461,974
物資供給事業費用	3,368,038,960	2,815,669,616	552,369,344	3,368,038,960	0		3,368,038,960
人件費	86,431,949	85,044,026	1,387,923	86,431,949	0		86,431,949
報償費	105,934	107,405	△ 1,471	105,934	0		105,934
旅費	1,891,530	1,603,556	287,974	1,891,530	0		1,891,530
需用費	31,554,949	22,138,616	9,416,333	31,554,949	0		31,554,949
役務費	6,762,286	3,494,768	3,267,518	6,762,286	0		6,762,286
委託料	2,604,116,610	2,487,792,431	116,324,179	2,604,116,610	0		2,604,116,610
使用料及び賃借料	2,648,265	3,611,054	△ 962,789	2,648,265	0		2,648,265
備品購入費	6,008,387	43,050	5,965,337	6,008,387	0		6,008,387
負担金補助及び交付金	7,873,249	7,964,940	△ 91,691	7,873,249	0		7,873,249
その他事務費	37,375,171	16,533,148	20,842,023	37,375,171	0		37,375,171
雑支出	6,654,684	3,781,093	2,873,591	6,654,684	0		6,654,684
管 理 費	106,791,870	55,485,274	51,306,596	0	106,791,870		106,791,870
役員報酬	9,475,000	9,580,000	△ 105,000	0	9,475,000		9,475,000
人件費	30,587,972	30,349,282	238,690	0	30,587,972		30,587,972
報償費	6,730	80,190	△ 73,460	0	6,730		6,730
旅費	692,104	887,014	△ 194,910	0	692,104		692,104
交際費	416,277	245,845	170,432	0	416,277		416,277
需用費	4,161,803	2,371,895	1,789,908	0	4,161,803		4,161,803
役務費	16,497,425	2,265,245	14,232,180	0	16,497,425		16,497,425
委託料	1,850,491	991,924	858,567	0	1,850,491		1,850,491
使用料及び賃借料	1,303,433	374,408	929,025	0	1,303,433		1,303,433
備品購入費	2,707,746	0	2,707,746	0	2,707,746		2,707,746
負担金補助及び交付金	1,302,000	1,699,137	△ 397,137	0	1,302,000		1,302,000
その他事務費	37,155,910	6,570,620	30,585,290	0	37,155,910		37,155,910
雑支出	634,979	69,714	565,265	0	634,979		634,979
経常費用計	6,266,253,844	5,503,268,977	762,984,867	6,159,461,974	106,791,870		6,266,253,844
評価損益等調整前							
当期経常増減額	△ 17,071,610	31,619,369	△ 48,690,979	△ 17,071,610	0		△ 17,071,610
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 17,071,610	31,619,369	△ 48,690,979	△ 17,071,610	0		△ 17,071,610
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
土地売却益	324,969,901	0	324,969,901	324,969,901	0		324,969,901
建物売却益	25,273,542	0	25,273,542	25,273,542	0		25,273,542
経常外収益計	350,243,443	0	350,243,443	350,243,443	0		350,243,443
(2) 経常外費用							
固定資産処分損	119	1	118	119	0		119
弁償損失	216,689	0	216,689	216,689	0		216,689
経常外費用計	216,808	1	216,807	216,808	0		216,808
当期経常外増減額	350,026,635	△ 1	350,026,636	350,026,635	0		350,026,635
当期税引前一般正味財産増減額	332,955,025	31,619,368	301,335,657	332,955,025	0		332,955,025
法人税等額	20,000	20,000	0	20,000	0		20,000
当期税引後一般正味財産増減額	332,935,025	31,599,368	301,335,657	332,935,025	0		332,935,025
一般正味財産期首残高	1,098,293,353	1,066,693,985	31,599,368	1,098,470,593	△ 177,240		1,098,293,353
一般正味財産期末残高	1,431,228,378	1,098,293,353	332,935,025	1,431,405,618	△ 177,240		1,431,228,378
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	1,702,078	1,702,078	0	1,702,078	0		1,702,078
指定正味財産期末残高	1,702,078	1,702,078	0	1,702,078	0		1,702,078
III 正味財産期末残高	1,432,930,456	1,099,995,431	332,935,025	1,433,107,696	△ 177,240		1,432,930,456

令和7年度正味財産増減計算内訳書

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度 (7年度)	前年度 (6年度)	増 減	公益目的 事業会計	法人会計	内部 取引 消去	合 計
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用収益	28,597	599	27,998	28,597	0		28,597
基本財産受取利息	28,597	599	27,998	28,597	0		28,597
特定資産運用収益	5,127	6,265	△ 1,138	3,060	2,067		5,127
特定資産受取利息(退職給付)	2,067	2,067	0	0	2,067		2,067
特定資産受取利息(資産取得)	3,060	4,198	△ 1,138	3,060	0		3,060
事業収益							
物資供給事業収益	6,247,897,455	5,529,121,355	718,776,100	6,141,140,996	106,756,459		6,247,897,455
小麦粉及び製品売上金	1,476,338,898	1,440,195,390	36,143,508	1,451,113,018	25,225,880		1,476,338,898
米及び製品売上金	2,852,985,429	2,272,531,552	580,453,877	2,804,237,090	48,748,339		2,852,985,429
脱脂粉乳売上金	117,875	146,125	△ 28,250	115,861	2,014		117,875
一般物資売上金	1,918,455,253	1,816,248,288	102,206,965	1,885,675,027	32,780,226		1,918,455,253
受託事業収益	412,700	5,502,480	△ 5,089,780	412,700	0		412,700
雑収益	805,311	207,121	598,190	805,011	300		805,311
受取利息	576,226	132,002	444,224	576,226	0		576,226
雑収入	228,785	74,819	153,966	228,785	0		228,785
有価証券運用益	300	300	0	0	300		300
貸付金収益	33,044	50,526	△ 17,482	0	33,044		33,044
経常収益計	6,249,182,234	5,534,888,346	714,293,888	6,142,390,364	106,791,870		6,249,182,234
(2) 経常費用							
事業費	6,159,461,974	5,447,783,703	711,678,271	6,159,461,974	0		6,159,461,974
物資供給事業費用	3,368,038,960	2,815,669,616	552,369,344	3,368,038,960	0		3,368,038,960
小麦粉及び製品買入金	244,377,838	261,120,173	△ 16,742,335	244,377,838	0		244,377,838
米及び製品買入金	1,396,338,410	929,966,924	466,371,486	1,396,338,410	0		1,396,338,410
脱脂粉乳買入金	14,965,200	14,090,858	874,342	14,965,200	0		14,965,200
副原料買入金	20,394,437	20,137,612	256,825	20,394,437	0		20,394,437
一般物資買入金	1,691,963,075	1,590,354,049	101,609,026	1,691,963,075	0		1,691,963,075
人件費	86,431,949	85,044,026	1,387,923	86,431,949	0		86,431,949
給料・諸手当	69,393,525	67,737,249	1,656,276	69,393,525	0		69,393,525
給料	47,400,432	45,105,432	2,295,000	47,400,432	0		47,400,432
諸手当	21,993,093	22,631,817	△ 638,724	21,993,093	0		21,993,093
賞与引当金費用	330,294	77,088	253,206	330,294	0		330,294
賞与引当金繰入	5,805,913	5,475,619	330,294	5,805,913	0		5,805,913
賞与引当金戻入	△ 5,475,619	△ 5,398,531	△ 77,088	△ 5,475,619	0		△ 5,475,619
退職給付費用	5,811,602	6,546,017	△ 734,415	5,811,602	0		5,811,602
福利厚生費	10,896,528	10,683,672	212,856	10,896,528	0		10,896,528
報償費	105,934	107,405	△ 1,471	105,934	0		105,934
報償費	105,934	107,405	△ 1,471	105,934	0		105,934
旅費交通費	1,891,530	1,603,556	287,974	1,891,530	0		1,891,530
旅費交通費	1,891,530	1,603,556	287,974	1,891,530	0		1,891,530
需要費	31,554,949	22,138,616	9,416,333	31,554,949	0		31,554,949
消耗品費	19,442,297	13,814,458	5,627,839	19,442,297	0		19,442,297
燃料費	1,075,143	1,045,930	29,213	1,075,143	0		1,075,143
印刷製本費	2,496,704	2,417,331	79,373	2,496,704	0		2,496,704
光熱水費	7,454,455	3,569,593	3,884,862	7,454,455	0		7,454,455
修繕料	1,086,350	1,291,304	△ 204,954	1,086,350	0		1,086,350
役務費	6,762,286	3,494,768	3,267,518	6,762,286	0		6,762,286
通信運搬費	2,618,006	2,301,548	316,458	2,618,006	0		2,618,006
保管料	0	60,621	△ 60,621	0	0		0
手数料	2,451,360	431,131	2,020,229	2,451,360	0		2,451,360
保険料	1,692,920	701,468	991,452	1,692,920	0		1,692,920
委託料	2,604,116,610	2,487,792,431	116,324,179	2,604,116,610	0		2,604,116,610
パン加工賃	793,660,804	783,679,871	9,980,933	793,660,804	0		793,660,804
精米加工賃	49,666,979	43,074,830	6,592,149	49,666,979	0		49,666,979
米飯加工賃	1,179,059,868	1,132,191,924	46,867,944	1,179,059,868	0		1,179,059,868
麺加工賃	310,143,143	282,038,282	28,104,861	310,143,143	0		310,143,143
輸送費	167,816,585	150,146,391	17,670,194	167,816,585	0		167,816,585
特別輸送費	62,149,599	58,540,834	3,608,765	62,149,599	0		62,149,599
倉庫委託費	36,000,000	34,200,000	1,800,000	36,000,000	0		36,000,000

令和7年度正味財産増減計算内訳書

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度 (7年度)	前年度 (6年度)	増 減	公益目的 事業会計	法人会計	内部 取引 消去	合 計
一般委託費	5,619,632	3,920,299	1,699,333	5,619,632	0		5,619,632
使用料及び賃借料	2,648,265	3,611,054	△ 962,789	2,648,265	0		2,648,265
使用料及び賃借料	2,648,265	3,611,054	△ 962,789	2,648,265	0		2,648,265
備品購入費	6,008,387	43,050	5,965,337	6,008,387	0		6,008,387
消耗什器備品費	6,008,387	43,050	5,965,337	6,008,387	0		6,008,387
負担金交付金	7,873,249	7,964,940	△ 91,691	7,873,249	0		7,873,249
支払助成金	7,753,249	7,844,940	△ 91,691	7,753,249	0		7,753,249
支払負担金	120,000	120,000	0	120,000	0		120,000
その他事務費	37,375,171	16,533,148	20,842,023	37,375,171	0		37,375,171
租税公課	79,900	80,100	△ 200	79,900	0		79,900
減価償却費	37,320,420	16,301,996	21,018,424	37,320,420	0		37,320,420
棚卸処分損	△ 25,149	151,052	△ 176,201	△ 25,149	0		△ 25,149
雑支出	6,654,684	3,781,093	2,873,591	6,654,684	0		6,654,684
雑支出	6,654,684	3,781,093	2,873,591	6,654,684	0		6,654,684
管 理 費	106,791,870	55,485,274	51,306,596	0	106,791,870		106,791,870
役員報酬	9,475,000	9,580,000	△ 105,000	0	9,475,000		9,475,000
人件費	30,587,972	30,349,282	238,690	0	30,587,972		30,587,972
給料諸手当	23,521,782	22,893,170	628,612	0	23,521,782		23,521,782
給料	16,866,000	16,499,400	366,600	0	16,866,000		16,866,000
諸手当	6,655,782	6,393,770	262,012	0	6,655,782		6,655,782
賞与引当金	76,505	73,825	2,680	0	76,505		76,505
賞与引当金繰入	1,530,661	1,454,156	76,505	0	1,530,661		1,530,661
賞与引当金戻入	△ 1,454,156	△ 1,380,331	△ 73,825	0	△ 1,454,156		△ 1,454,156
退職給付費用	1,575,358	1,679,412	△ 104,054	0	1,575,358		1,575,358
福利厚生費	5,414,327	5,702,875	△ 288,548	0	5,414,327		5,414,327
報償費	6,730	80,190	△ 73,460	0	6,730		6,730
報償費	6,730	80,190	△ 73,460	0	6,730		6,730
旅費交通費	692,104	887,014	△ 194,910	0	692,104		692,104
旅費交通費	692,104	887,014	△ 194,910	0	692,104		692,104
交際費	416,277	245,845	170,432	0	416,277		416,277
交際費	416,277	245,845	170,432	0	416,277		416,277
需要費	4,161,803	2,371,895	1,789,908	0	4,161,803		4,161,803
消耗品費	1,100,080	471,186	628,894	0	1,100,080		1,100,080
印刷製本費	888,269	495,638	392,631	0	888,269		888,269
光熱水費	2,038,254	1,226,271	811,983	0	2,038,254		2,038,254
修繕料	135,200	178,800	△ 43,600	0	135,200		135,200
役務費	16,497,425	2,265,245	14,232,180	0	16,497,425		16,497,425
通信運搬費	21,856	20,955	901	0	21,856		21,856
手数料	16,445,039	1,723,360	14,721,679	0	16,445,039		16,445,039
保険料	30,530	520,930	△ 490,400	0	30,530		30,530
委託費	1,850,491	991,924	858,567	0	1,850,491		1,850,491
一般委託費	1,850,491	991,924	858,567	0	1,850,491		1,850,491
使用料及び賃借料	1,303,433	374,408	929,025	0	1,303,433		1,303,433
使用料及び賃借料	1,303,433	374,408	929,025	0	1,303,433		1,303,433
備品購入費管理	2,707,746	0	2,707,746	0	2,707,746		
備品購入費管理	2,707,746	0	2,707,746	0	2,707,746		
負担金交付金	1,302,000	1,699,137	△ 397,137	0	1,302,000		1,302,000
支払負担金	1,302,000	1,699,137	△ 397,137	0	1,302,000		1,302,000
その他管理費	37,155,910	6,570,620	30,585,290	0	37,155,910		37,155,910
租税公課	15,835,738	3,799,295	12,036,443	0	15,835,738		15,835,738
減価償却費	9,657,892	2,771,325	6,886,567	0	9,657,892		9,657,892
支払利息	11,662,280	0	11,662,280	0	11,662,280		
雑支出	634,979	69,714	565,265	0	634,979		634,979
雑支出	634,979	69,714	565,265	0	634,979		634,979
経常費用計	6,266,253,844	5,503,268,977	762,984,867	6,159,461,974	106,791,870		6,266,253,844

令和7年度正味財産増減計算内訳書

(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度 (7年度)	前年度 (6年度)	増 減	公益目的 事業会計	法人会計	内部 取引 消去	合 計
評価損益等調整前							
当期経常増減額	△ 17,071,610	31,619,369	△ 48,690,979	△ 17,071,610	0		△ 17,071,610
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0		0
基本財産評価損益	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 17,071,610	31,619,369	△ 48,690,979	△ 17,071,610	0		△ 17,071,610
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
固定資産売却益	350,243,443	0	350,243,443	350,243,443	0		350,243,443
土地売却益	324,969,901	0	324,969,901	324,969,901	0		324,969,901
建物売却益	25,273,542	0	25,273,542	25,273,542			25,273,542
固定資産受贈益	0	0	0	0	0		0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0		0
経常外収益計	350,243,443	0	350,243,443	350,243,443	0		350,243,443
(2) 経常外費用							
固定資産処分損	119	1	118	119	0		119
建物処分損	7	0	7	7	0		7
建物付属設備処分損	8	0	8	8	0		8
車両運搬具処分損	1	0	1	1	0		1
器具備品処分損	103	1	102	103	0		103
弁償損失	216,689	0	216,689	216,689	0		216,689
事故弁償	216,689	0	216,689	216,689	0		216,689
在庫損失	0	0	0	0	0		0
在庫処分損失	0	0	0	0	0		0
経常外費用計	216,808	1	216,807	216,808	0		216,808
当期経常外増減額	350,026,635	△ 1	350,026,636	350,026,635	0		350,026,635
他会計振替額	0	0	0	0	0		0
当期税引前一般正味財産増減額	332,955,025	31,619,368	301,335,657	332,955,025	0		332,955,025
法人税等額	20,000	20,000	0	20,000	0		20,000
当期税引後一般正味財産増減額	332,935,025	31,599,368	301,335,657	332,935,025	0		332,935,025
一般正味財産期首残高	1,098,293,353	1,066,693,985	31,599,368	1,098,470,593	△ 177,240		1,098,293,353
一般正味財産期末残高	1,431,228,378	1,098,293,353	332,935,025	1,431,405,618	△ 177,240		1,431,228,378
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
受取補助金等	0	0	0	0	0		0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0		0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	1,702,078	1,702,078	0	1,702,078	0		1,702,078
指定正味財産期末残高	1,702,078	1,702,078	0	1,702,078	0		1,702,078
Ⅲ 正味財産期末残高	1,432,930,456	1,099,995,431	332,935,025	1,433,107,696	△ 177,240		1,432,930,456